(
№ 2-1
10
/3
4
/2019
)ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

15 апреля  2019 года	                                               г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                        - Граб О.В.
при секретаре судебного заседания                  - Руденко Е.Я.,
с участием представителя истца, на основании
доверенности от 09.04.2019 № 3                        - Е.В. Жуковой,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант» к Петрову Максиму Григорьевичу  о взыскании задолженности по договору займа,
          На основании ст. ст. 807-811 ГК РФ, ст. 3 Федерального закона от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», руководствуясь ст.ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант» к Петрову Максиму Григорьевичу  о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
   Взыскать с Петрова Максима Григорьевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, зарегистрированного по месту пребывания: АДРЕС в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Талант», юридический адрес: АДРЕС,  платёжные реквизиты: ИЗЪЯТО сумму задолженности по договору потребительского займа б/н от *** в размере 63 545 (шестьдесят три тысячи пятьсот сорок пять) руб. 00 коп., из них: 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп. сумма займа, сумма процентов на сумму займа в размере 4 500 (четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп., сумма процентов за первые четыре дня просрочки в размере 600 (шестьсот) руб. 00 коп., сумму процентов за нарушение сроков погашения займа в размере 24 900 (двадцать четыре тысячи девятьсот) руб. 00 коп., сумму государственной пошлины в размере 2 045 (две тысячи сорок пять) руб. 00 коп., сумму компенсации за отправку письменного уведомления в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., сумму компенсации за подготовку досудебной претензии в размере 5 000 (пять тысяч) руб. 00 коп., сумму компенсации за подготовку и выдачу судебного приказа в размере 5 000 (пять тысяч) руб. 00 коп., сумму компенсации за подготовку искового заявления в суд общей юрисдикции в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп.
	Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                 	                                                                 О.В. Граб